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Bildningsnämnden 

Internremiss, Motion (MP) För fler träd och 
grönska inför 3-30-300 modellen i Trelleborgs 
kommun 
Bakgrund 
Miljöpartiet de gröna har lämnat in en motion ”för fler träd och grönska – inför 3-
30-300 modellen i Trelleborgs kommun”. De skriver att byggnader och hårdgjorda 
ytor tar plats på bekostnad av grönområden och träd. Trots att forskningen visar att 
det är just växterna som är viktiga för framtiden, skriver motionärerna. De 
fortsätter med att säga att de nu finns riktlinjer som visar hur mycket grönska ett 
område bör ha för att fungera hållbart. Regeln har fått namnet 3-30-300 och 
grundas på de bevisat positiva egenskaper som träd och grönytor har på människor 
och samhällen. 

1. 3 träd. Den första regeln är att alla ska kunna se minst tre träd från sitt 
hem, sin skola och sin arbetsplats. Att se träd gör oss lugnare, friskare och 
mer fokuserad. Det finns till och med studier som visar att vi tillfrisknar 
snabbare från sjukdom om vi ser ut på grönska, skriver motionärerna. 
 

2. 30 procent. Den andra regeln avser hur stor krontäckningsgrad ett 
boendekvarter minst bör ha. Måttet krontäckningsrad talar om hur stor del 
av en yta som skuggas av trädkronor. Måttet har visat sig vara ett 
användbart redskap för att räkna ut värdet av de ekosystemtjänster som 
träd bidrar med. Enligt motionärerna har studier fastställt samband mellan 
krontäckningsgrad och kylning, bättre mikroklimat, mental och fysisk 
hälsa och luftföroreningar.  

3. 300 meter. Många studier har betonat vikten av närhet och tillgång till 
större grönområden som kan användas för rekreation Fem till tio minuters 
promenad är ett bra riktvärde, skriver motionärerna. Människor som bor i 
närheten av grönområden har större benägenhet att besöka dem, vilket har 
en positiv inverkan på deras hälsa, menar motionärerna. 
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Motionärerna avslutar med att föreslå; 

1. Att Trelleborgs kommun börjar tillämpa 3-30-300 modellen 
2. Att Trelleborgs kommun informerar och inspirerar privatpersoner och 

företag till att följa de delar av 3-30-300 modellen som är tillämplig.  

Yttrande 
Det pågår ett intensivt arbete med hållbarhetsfrågor i samtliga av 
bildningsförvaltningens verksamheter. 

Läroplanerna som styr arbetet med barn och elever i förskola och skola betonar 
arbetet med hållbarhet. I takt med mer kunskap om människans påverkan på miljön 
har skrivningarna stärkts ytterligare. I Läroplan för grundskolan (Lgr22), som 
börjar att tillämpas det här läsåret, står det att ”genom ett miljöperspektiv får 
eleverna möjligheter både att ta ansvar för den miljö de själva direkt kan påverka 
och skaffa sig ett personligt förhållningssätt till övergripande och globala 
miljöfrågor. Undervisningen ska belysa hur samhällets funktioner och vårt sätt att 
leva och arbeta kan anpassas för att skapa hållbar utveckling1. 

Bildningsnämnden har också upprättat lokal- och funktionsprogram för förskolor 
och grundskolor i Trelleborgs kommun. Lokalprogrammen gäller som 
styrdokument för samtliga parter som involveras vid exempelvis nybyggnationer 
av förskolor och skolor. Programmen blev reviderade 2022-04-05.  

När det gäller nya förskolor betonas att utemiljön ska skapas av gröna miljöer. I 
programmet står det att träd ska placeras så att de ger skuggplatser genom stora 
kronor. Vidare betonas att vid plantering av skuggande träd, välja träd som ger 
mycket skugga, samt att placera träden åt sydväst vid sandlådor, rutschkanor, 
gungor och matplatser för en optimal skuggbild. Bärbuskar och fruktträd är 
önskvärt men alla växter ska väljas med hänsyn till allergier och att de inte lockar 
till sig getingar. Vidare står det i programmet att växter som inte kräver så mycket 
underhåll ska väljas. 

Även programmet för grundskolan betonar den gröna utemiljön med träd som ger 
skugga vid uppförandet av nya skolor. 

Huruvida Trelleborgs kommun ska tillämpa 3-30-300 modellen ligger utanför 
bildningsförvaltnings kompetens att bedöma. 

 
 

 
1 Kapitel 1, skolans värdegrund och uppdrag 
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